Die 5-stellige LCD-Anzeige gibt
eine Übersicht über die aktiven
Funktionen und bietet eine
Auflösung von 0,1° (Celsius oder
Fahrenheit). Damit ist auf einen
Blick ersichtlich, welcher Sensor,
welche Temperatureinheit oder
welche Betriebsart (Kalibrator oder

Zum Lieferumfang der Modelle CL26 und CL27EC gehören sowie ein Pt100 Kalibrierkabel, ein Widerstandskabel und ein TAF4 Pt100-Adapter.
Bestellbeispiel: CL23EC Kalibrator/Thermometer für J/K/T/L Thermoelemente.
Bestellangaben
Beschreibung
Bestell-
Thermo- Widerstands- Kalibrator- und Rampen-nummer
element-Typ Pt100 Thermistor Widerstand Auflösung Thermometergenauigkeit Funktion
±0,3°C von -45 bis 676°C
CL23EC K,J,T,L — — — — 0,04% über 676°C —
±1,0°C unter -45°C
CL25EC K,J,T,E,N,R, — — — — ±0,3°C des Endwerts (K,J,T,E,N) Ja
S,B,C,D,L 0,9°C des Endwerts (B,R,S,C,D,L)
±0,3°C von -45 bis 676°C
Serie 400 0-100 kOhm 1 Ohm 0,04% über 676°C
CL26EC K,J,T,E 100 Ohm 2252 Ohm 0-100 Ohm 0,01 Ohm ±0,9°C unter -45°C —
Thermistor Widerstand: 0,04% des Bereichs
±0,3°C Pt100 und Thermistor
±0,3°C des Endwerts (K,J,T,E,N)
CL27EC K,J,T,E,N,R, 100 Ohm — 0-1 kOhm 0,1 Ohm ±0,9°C des Endwerts (B,R,S,C,D,L) Ja
S,B,C,D, L 1000 Ohm 0-100 Ohm 0,01 Ohm Widerstand: 0,02% des Bereichs
0,1°C des Endwerts (Pt100)
CL28MA 0 bis 21 mA-Simulator/Meter ±0,05% des Bereichs Ja
CL26EC/CL27EC Widerstands-
und Kalibrierungsbereiche
Bereich Auflösung Modelle
0 – 100 Ohm 0,01 Ohm CL26EC
CL27EC
0 – 1 kOhm 0,1 Ohm CL27EC
0 – 100 kOhm 0,1 Ohm CL26EC
Batteriegepufferte Parameter:
Thermoelement-Typen, gewählte
Betriebsart, Einheiten, Auflösung
und Speicherinhalte bleiben auch
nach dem Ausschalten erhalten.
Diagnosefunktionen:
Batteriespannung zu niedrig,
offener Meßkreis, Eingabefehler,
Bereichsfehler, interner Hardware-
fehler
Genauigkeit: s. Bestellangaben
Umgebungstemperatur:
0 bis 50°C, 0 bis 90% r.F.
Meßzyklus: 1 Messung pro
Sekunde
Eingangsstrom: 50 nA typisch
(Meßbetrieb)
Ausgangslast: 100 Ohm, min.
(Kalibrierbetrieb)
Maximale Gleichtaktspannung:
42 V Spitze, gegen Masse
Spannungsversorgung:
9 V DC Batterie
Batterielebensdauer:
Typische Werte sind 100 Stunden
(Meßbetrieb) bzw. 50 Stunden
(Kalibrierbetrieb)
Abmessungen:
178 × 74 × 28 mm (H × B × T)
Gewicht: 340 g